
   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

28.02.2017 г. п. Раздольное № 60 

   

О принятии решения «О внесении изменений в реше-

ние муниципального комитета от 28.12.2016г. №53 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселения на 

2017 год и плановый период 2018-2019г.» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета  от 

28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 год и пла-

новый период 2018-2019г.», муниципальный комитет Раздольненского сельского посе-

ления  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2018-2019г.». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2018-2019г.»  главе Раздольненского сельского поселения 

для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г.Смыков     

                    

 

 

 

 

 

 



  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №53 «О бюджете 

Раздольненского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2018 и 2019 года» 

следующие изменения: 

 

1. в статье 1:  

а) в пункте 1) части 1 число «20 161,2» заменить числом «20 368,0»; 

б) в пункте 2) части 1 число «20 161,2» заменить числом «20 368,0»; 

 

2. статьи 2 - 13 оставить без изменений;    

 

3. Приложение 1, 2, 3, 4, 5 оставить без изменений; 
 
 

4. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

 от 28.12.2015г. № 53 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2017 год 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) 2017 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 535,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 500,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 500,00 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
15,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
7 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 850,00 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
6 150,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 1 063,00 

О принятии решения «О внесении изменений 

в решение муниципального комитета от 

28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольнен-

ского сельского поселения на 2017 год и пла-

новый период 2018-2019г.» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 28.02.2017г. 



  

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 063,00 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 957,00 

1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 867,00 

1  13 02000 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества  
90,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
9833 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обес-

печенности 
9 137,00 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-

ществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 696,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20 368,0 

 
 

5. Приложение 7 оставить без изменений; 

 

6. Приложение 8 изложить в следующей редакции:  
 

«Приложение 8 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов на 2017 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2017 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 9 057,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципально-

го образования 01 02 1 100,0 

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 2 500,0 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 407,0 

Национальная оборона 02 00 696,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 696,0 

Национальная экономика 04 00 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 274,5 

Благоустройство 05 03 1 274,5 

Образование 07 00 148,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 148,0 

Культура и кинематография 08 00 8 637,5 

Культура  08 01 8 637,5 

Физическая культура и спорт 11 00 505,0 

Массовый спорт 11 02 505,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     20368 

Дефицит     0,0 

 

 



  

7. Приложение 9 оставить без изменений; 

 

8. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 10 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 

2017 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Подр

аз  

дел 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 
2017 

Администрация Раздольненского 

сельского поселения 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 6857,5 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4184 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образова-

ния    01 02  00 0 00 00000 000  1100 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1100 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1100 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1100 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
  01 02 99 9 99 10010 120 1100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  2500 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2500 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2500 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти Приморского края 
  01 04 99 9 99 10030 000 2400 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
  01 04 99 9 99 10030 120 2400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти 
  01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 



  
Резервный фонд Раздольненского сель-

ского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 534 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского сель-

ского поселения и структурных под-

разделениях администрации Раздоль-

ненского сельского поселения на 2016-

2019 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 170 

Мероприятия по повышению квалифика-

ции   01 13 01 0 01 20020 000 80 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 80 

 Мероприятия по проведению  периодиче-

ского медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 90 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 90 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 2015-

2020 годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 204 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 204 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 204 

Муниципальная целевая программа 

"Доступная среда для инвалидов в 

Раздольненском сельском поселении 

на 2016-2020 гг"   01 13 11 0 01 20120 000 160 

 Обеспечение доступности  инвалидов и 

иных маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры    01 13 11 0 01 20120 240 160 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 11 0 01 20120 240 160 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 696 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка   02 03 00 0 00 00000 000 696 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 696 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов местного са-

моуправления   02 03 99 9 00 00000 000 696 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 696 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 686 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 



  
Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1274,5 

Муниципальная целевая программа "Бла-

гоустройство населенных пунктов Раз-

дольненского сельского поселения 

Надеждинского муниципального района 

на 2015-2019 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 1274,5 

Обеспечение освещения микрорайонов в 

Раздольненском сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 557,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 557,5 

 Мероприятия по благоустройству терри-

торий Раздольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 20061 000 717 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 717 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 148 

Молодежная политика и оздоровление 

детей   07 07 00 0 00 00000 000 148 

Муниципальная целевая программа Раз-

дольненского сельского поселения на 

2016-2019 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 148 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 148 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 148 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 505 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 505 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие физической культуры и спорта в 

Раздольненском сельском поселении на 

2016-2017 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 505 

 Организация и проведение физкультур-

но-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 505 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 505 

Казенное учреждение "Хозяйствен-

ное управление администрации 

Раздольненского сельского поселе-

ния" 965 00 00 00 0 00 0000 000 4873 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4873 

Другие общегосударственные расходы 
  01 13 00 0 00 00000 000 4873 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие муниципальной службы в админи-

страции  Раздольненского сельского по-

селения и структурных подразделениях 

администрации Раздольненского сельско-

го поселения на 2016-2019 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 90 

Мероприятия по повышению квалифика-

ции   01 13 01 0 01 20020 000 30 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

Мероприятия по проведению  периодиче-

ского медицинского осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 60 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 2015-

2020 годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 20 

Обеспечение пожарной безопасности в 

учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 20 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти 
  01 13 99 0 00 00000 000 4763 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 13 99 9 00 00000 000 

               

4763    

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

               

4713    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

               

2083    

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

               

2083    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

               

2595    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

               

2595    

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

                    

35    

Информационное освещение деятельно-

сти органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 50 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Раздольненский центр куль-

туры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 8637,5 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 8637,5 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 2013-

2016 годы "Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 543 

Обеспечение пожарной безопасности в 

учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 543 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 543 

Муниципальная целевая программа Раз-

дольненского сельского поселения на 

2016-2019 годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 8094,5 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 7353,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 5200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2123,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 741 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 741 

Всего           20368,0 

Дефицит           0,000 

 

  

9. Приложение 11 оставить без изменений; 

 

10. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 12 

  к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского по-

селения на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

в соответствии с классификацией расходов бюджетов 

Наименование показателя 

  Сумма 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид рас-

ходов 2017 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 9057 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования  01 02  00 0 00 00000 000  1100 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 01 02 99 0 00 00000 000 1100 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов государственной власти 01 02 99 9 00 00000 000 1100 



  

Глава муниципального образования 01 02 99 9 99 10010 000 1100 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
01 02 99 9 99 10010 120 1100 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций  01 04 00 0 00 00000 000  2500 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 01 04 99 0 00 00000 000 2500 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов государственной власти 01 04 99 9 00 00000 000 2500 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти Приморского края 01 04 99 9 99 10030 000 2400 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
01 04 99 9 99 10030 120 2400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд  01 04 99 9 99 10030 240 70 

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей 01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов государственной власти 01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздольненского сельского 

поселения 01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства 01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные расходы 01 13 00 0 00 00000 000 5407 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие муниципальной службы в админи-

страции  Раздольненского сельского посе-

ления и структурных подразделениях ад-

министрации Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2019 годы" 01 13 01 0 00 00000 000 260 

Мероприятия по повышению квалификации 01 13 01 0 01 20020 000 110 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  01 13 01 0 01 20020 240 110 

 Мероприятия по проведению  периодического 

медицинского осмотра  01 13 01 0 01 20021 000 150 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  01 13 01 0 01 20021 240 150 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского 

сельского поселения на 2015-2020 годы 

"Пожарная безопасность" 01 13 09 0 00 00000 000 224 

Обеспечение пожарной безопасности терри-

торий поселения 01 13 09 0 01 20091 000 224 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  01 13 09 0 01 20091 240 224 



  
Муниципальная целевая программа "До-

ступная среда для инвалидов в Раздольнен-

ском сельском поселении на 2016-2020 гг" 

01 13 11 0 01 00000 000 160 

 Обеспечение доступности  инвалидов и иных 

маломобильных групп населения к объектам 

социальной инфраструктуры  01 13 11 0 01 20120 000 160 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд  01 13 11 0 01 20120 240 160 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
01 13 99 0 00 00000 000 4763 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов государственной власти 01 13 99 9 00 00000 000          4 763    

Расходы на обеспечение деятельности муни-

ципальных казенных учреждений 01 13 99 9 99 70590 000          4 713    

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 01 13 99 9 99 70590 100          2 083    

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 99 9 99 70590 110          2 083    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 99 70590 200          2 595    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   01   13 99 9 99 70590  240           2 595    

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей  01   13 99 9 99 70590 850               35    

Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации 01 13 99 9 99 20410 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  01 13 99 9 99 20410 240 50 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 696 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 696 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 02 03 99 0 00 00000 000 696 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов местного самоуправле-

ния 02 03 99 9 00 00000 000 696 

Субвенции на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 02 03  99 9 99 51180 000 696 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 03  99 9 99 51180 110 686 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд  02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 50 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 00 0 00 00000 000 50 

Расходы на обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями 04 12 99 9 99 10060 000 50 



  
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд  04 12 99 9 99 10060  240 50 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 1274,5 

Муниципальная целевая программа "Благо-

устройство населенных пунктов Раздоль-

ненского сельского поселения Надеждинско-

го муниципального района на 2015-2019 го-

ды" 05 03 06 0 00 00000 000 1274,5 

Обеспечение освещения микрорайонов в Раз-

дольненском сельском поселении 05 03 06 0 01 20060 000 557,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  05 03 06 0 01 20060 240 557,5 

 Мероприятия по благоустройству территорий 

Раздольненского сельского поселения  05 03 06 0 01 20061 000 717 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  05 03 06 0 01 20061 240 467 

Образование 07 00 00 0 00 0000 000 148 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 07 07 00 0 00 00000 000 148 

Муниципальная целевая программа Раз-

дольненского сельского поселения на 2016-

2019 годы "Молодежь" 07 07 08 0 00 00000 000 148 

 Организация и проведение массовых меро-

приятий  07 07 08 0 01 20080 000 148 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  07 07 08 0 01 20080 240 148 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 0000 000 505 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 0000 000 505 

Муниципальная целевая программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в Раз-

дольненском сельском поселении на 2016-

2019 годы" 11 02 07 0 01 00000 000 505 

 Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых ме-

роприятий  11 02 07 0 01 20070 000 505 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  11 02 07 0 01 20070 240 505 

Культура и кинематография  08 01 00 0 00 00000 000 8637,5 

Муниципальная целевая программа по обес-

печению первичных мер пожарной безопас-

ности на территории Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2020 годы 

"Пожарная безопасность" 08 01 09 0 00 00000 000 543 

Обеспечение пожарной безопасности в учре-

ждениях 08 01 09 0 01 20090 000 543 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  08 01 09 0 01 20090 240 543 

Муниципальная целевая программа Раз-

дольненского сельского поселения на 2016-

2019 годы "Развитие культуры на селе" 08 01 10 0 00 00000 000 8094,5 



  

Расходы на содержание и обеспечение дея-

тельности (оказание услуг, выполнение ра-

бот) муниципальных учреждений 08 01 10 0 01 20110 000 7353,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 08 01 10 0 01 20110 110 5200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  08 01 10 0 01 20110 240 2123,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей 08 01 10 0 01 20110 850 30 

Расходы на содержание и обеспечение дея-

тельности (оказание услуг, выполнение ра-

бот) муниципальных учреждений 08 01 10 0 01 20111 000 741 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  08 01 10 0 01 20111 240 741 

Всего         20368,0 

Дефицит         0,000 

 

 

11. Приложение 13 оставить без изменений; 

 

12. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 14 

  к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на тер-

риториях, где отсутствуют воинские комиссариаты  на 2017 год  

  

Решение муниципального ко-

митета 

Решения муниципального комитета 

Норматив чис-

ленности работ-

ников по воин-

скому учету, 

всего 

в том числе 

Объем субвен-

ции (тыс.руб.) 

освобожденные 

военноучетные 

работники 

работники по 

совместитель-

ству (на 0,5 

ставки) (на 1 ставку) 

2017 3 3 - 696,0 

 

13. Приложение 15, 16, 17 оставить без изменений. 

 

 

 

 

 
Глава Раздольненского  

сельского поселения                                                                            Д.Г.Смыков   

28.02.2017 г. 

№ 60 


